ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 28 декабря 2024 г. № 236

Об установлении размера платы за платную образовательную услугу

«Школа будущего первоклассника» в муниципальных общеобразовательных

организациях Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях» (с изменениями), от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», законом РФ от 07.02.1992 №2300-1 (ред. от 05.05.2014) «О защите прав

потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 1 января 2025 г. плату за платную образовательную услугу «Школа

будущего первоклассника» в муниципальных общеобразовательных организациях

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл в размере 120 рублей 00 копеек

за одно занятие на одного ребенка (обучающегося) (Приложение № 1).

2. Утвердить расчет затрат за платную образовательную услугу «Школа будущего

первоклассника» в муниципальных общеобразовательных организациях Оршанского

муниципального района Республики Марий Эл. (Приложение № 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций при взимании платы с

родителей (законных представителей) за платную образовательную услугу «Школа

будущего первоклассника» в муниципальных общеобразовательных организациях

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл руководствоваться настоящим

приказом.

4. Признать утратившим силу приказ отдела образования администрации Оршанского

муниципального района от 02 февраля 2017 г. № 26 «Об утверждении Положения об

оказании платных дополнительных образовательных услуг в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования «Оршанский

муниципальный район» с 1 января 2025 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования

администрации Оршанского

муниципального района     подписано     Н.С. Москвина

верно

заведующий канцелярией          Л.И. Шашкова

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ОРШАНКЕ МУНИЦИПАЛ

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ТУНЫКТЫМО ПАША

ШОТЫШТО ПӦЛКАЖЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ОРШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

 Приложение № 1

к приказу отдела образования администрации

Оршанского муниципального района

от 28 декабря 2024 г. № 236

Ц Е Н А

на платную образовательную услугу «Школа будущего первоклассника»

в муниципальных общеобразовательных организациях

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

№

п/п

Наименование услуги (работы) Цена, руб.

1. Платная образовательная услуга «Школа будущего

первоклассника» (на 1 занятие* на 1 ребенка)

120,00

* Примечание:

- продолжительность одного занятия составляет 30 минут, в том числе перерыв 10

минут между занятиями;

- предполагается, что в группе 15 детей.

Цена формируется на основе себестоимости оказания платной образовательной услуги,

с учетом спроса на платную услугу, требований к качеству платной услуги с показателями

муниципального задания, а также с учетом расчетно-нормативных затрат на оказание

платной образовательной услуги. Для расчета затрат применяется метод прямого счета

(Приложение № 2).

 Приложение № 2

к приказу отдела образования администрации

Оршанского муниципального района

от 28 декабря 2024 г. № 236

Расчет затрат

за платную образовательную услугу «Школа будущего первоклассника»

в муниципальных общеобразовательных организациях

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

(на 1 занятие)

Таблица 1

№

п/п

Наименование статей %

Расходы

на группу в

целом (руб.)

Расходы

на одного

ребенка (руб.)

1 Фонд оплаты труда (в том числе 30,2 % от

суммы, начисления на оплату труда -

отчисления на обязательные страховые

взносы) в том числе: 68,6 1234,80 82,32

- педагогических работников 58,6 1054,80 70,32

- административно- управленческий персонал 10 180,00 12,00

2 Развитие материально-технической базы

учреждения, приобретение пособий и

материалов 25 450,00 30,00

3 Прочие расходы 6,4 115,2 7,68

  ИТОГО: 100 1800,00 120,00

Расчет затрат на оплату труда персонала (на группу в целом)

Таблица 2

Должность Месячный

фонд

заработной

плата с

начислениями

(руб.)

Месячный

фонд

рабочего

времени

(ученические

часы)

Норма

времени на

оказание

платной

услуги

(ученические

часы)

Затраты на

оплату труда,

включая

начисления на

выплаты по

оплате труда

(5)=(2)/(3)х(4)

%

1 2 3 4 5 6

Все работники,

связанные с

предоставле-

нием платной

образовавтель-

ной услуги

96756,72 52,5 0,67 1234,80 100,00

Педагогичес-

кие работники

(учителя)

82652,24 52,5 0,67 1054,80 85,42

Административ

но-

управленчес-

кий персонал

14104,48 52,5 0,67 180,00 14,58

Расчет затрат

на развитие материально-технической базы, приобретение пособий

и материалов (на группу в целом)

Таблица 3

Наименование

материальных запасов

Единица

измерения

Расход

(в ед.

измерения)

Средняя цена

за единицу

(руб.)

Всего затрат

материальных

запасов*

(5)=(3)х(4) (руб.)

1 2 3 4 5

Бумага для принтера шт. 4 350 1400,00

Заправка картриджа шт. 4 300 1200,00

Картридж шт. 4 1300 5200,00

Накопитель usb шт. 4 1000 4000,00

Мел цветной школьный шт. 5 40 200,00

Маркер для досок шт. 20 50 1000,00

Чистящие, моющие

средства

шт. 10 50 500,00

ИТОГО*: х х х 13500,00

ИТОГО на 1занятие х х х 450,00

Примечание: * затраты на 30 занятий (10 дней по 3 занятия)

Расчет накладных затрат (на группу в целом)

Таблица 4

№

п/п

Наименование статей затрат Сумма (руб.)

1 Коэффициент накладных затрат, % 10,92

2 Затраты на коммунальные услуги. 1054,95

 ИТОГО: накладные затраты 115,20

	ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
	муниципального района     подписано     Н.С. Москвина
	верно
	заведующий канцелярией          Л.И. Шашкова